
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от                        №  

г. Ярославль 

 

 

Об итогах областного  

фестиваля художественного  

творчества «Мой выбор»  

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской 

области от 23.09.2022 № 352/01-03 «О проведении областного фестиваля 

художественного творчества «Мой выбор», проведён областной фестиваль 

художественного творчества «Мой выбор» студентов профессиональных 

образовательных организаций Ярославской области, функционально 

подчинённых департаменту образования Ярославской области (далее – 

Фестиваль). 

 На основании протокола заседания организационного комитета 

Фестиваля от 25.11.2022 № 1 и жюри о результатах проведения Фестиваля 

от 21.11.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги Фестиваля. 

 2. Наградить дипломами департамента образования Ярославской 

области и ценными призами победителей Фестиваля: 

− Аввакумова Александра, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Великосельского аграрного колледжа; 

− Бадакову Алену, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Заволжского политехнического колледжа; 

− Бетину Елизавету, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Рыбинского промышленно-экономического колледжа; 

− Бубаркову Дарью, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Заволжского политехнического колледжа; 



− Буличеву Дарину, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Рыбинского промышленно-экономического колледжа; 

− Виноградова Ивана, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

− вокальную группу студентов государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ростовского колледжа отраслевых технологий, обучающихся центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− вокальное трио студентов государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Любимского аграрно-политехнического колледжа; 

− вокальное трио студентов государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ростовского 

педагогического колледжа; 

− вокальный ансамбль студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Угличского индустриально-педагогического колледжа; 

− Волкову Марию, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа гостиничного и строительного сервиса; 

− Давыдову Ульяну, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Рыбинского профессионально-педагогического колледжа; 

− Иванову Дарью, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Рыбинского 

полиграфического колледжа, обучающуюся центра дополнительного 

образования «Мой выбор» государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского педагогического колледжа; 

− Кабанец Евгению, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского торгово-

экономического колледжа; 

− Кислёнкова Егора, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

− Колоскова Никиту, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Рыбинского промышленно-экономического колледжа; 

− Коренухину Ульяну, студентку государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Любимского аграрно-политехнического колледжа; 



− Коровкину Ксению, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Угличского индустриально-педагогического колледжа; 

− Кострову Анну, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Рыбинского 

транспортно-технологического колледжа; 

− Куликову Александру, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Угличского индустриально-педагогического колледжа; 

− Куреневу Марию, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Рыбинского профессионально-педагогического колледжа; 

− Лашкову Арину, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

индустрии питания; 

− Леванову Марию, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Великосельского 

аграрного колледжа; 

− Левину Маргариту, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа гостиничного и строительного сервиса; 

− Леушину Екатерину, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий; 

− Лисенкову Полину, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа сервиса и дизайна; 

− Майорову Александру, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Угличского индустриально-педагогического колледжа; 

− Малькову Татьяну, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Угличского 

индустриально-педагогического колледжа; 

− Мингбоеву Фарангиз Хусан Кизи, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

− Милюкову Марину, студентку государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− Новикова Владислава, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Рыбинского промышленно-экономического колледжа; 



− Ополовину Александру, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа; 

− Осипова Александра, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Угличского аграрно-политехнического колледжа; 

− Осипову Валерию, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа сервиса и дизайна; 

− Патрикеева Арсения, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ростовского колледжа отраслевых технологий, 

обучающегося центра дополнительного образования «Мой выбор» 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− Пехтереву Александру, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Великосельского аграрного колледжа; 

− Поляничко Никиту, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ростовского колледжа отраслевых технологий, обучающегося центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− Репина Андрея, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Рыбинского промышленно-экономического колледжа; 

− Северову Ладу, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ростовского 

педагогического колледжа; 

− Смирнова Николая, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

− Смирнову Валентину, студентку государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Рыбинского профессионально-педагогического 

колледжа; 

− Соколову Екатерину, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа имени А. Невского; 

− Сопшина Романа, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ростовского колледжа отраслевых технологий; 



− Сотову Юлию, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа гостиничного и строительного сервиса; 

− студию танца «ТЕСТ» студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Пошехонского аграрно-политехнического колледжа; 

− танцевальную группу студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Борисоглебского политехнического колледжа; 

− танцевально-акробатическую группу «ЭХО», обучающихся центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− танцевальное объединение «Мозаика» государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа; 

− танцевальный коллектив студентов государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− творческий коллектив «Будущие педагоги» студентов 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− творческий коллектив «Молодые сварщики» студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского кадетского колледжа; 

− творческий коллектив «Я - воспитатель» студентов 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− творческий коллектив «Яркая звезда» студентов государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Рыбинского профессионально-педагогического 

колледжа; 

− творческий коллектив студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Тутаевского политехнического техникума (коллекция «Don't waste your 

time»); 

− творческое объединение «Русская сувенирная кукла» 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Мышкинского политехнического колледжа, центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского педагогического колледжа (коллекция 

«Красный лоскуток - лета лепесток»); 

− театр моды «Стиль» государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 



Ростовского колледжа отраслевых технологий (коллекция «Отблеск 

времени»); 

− театр моды «Стиль» государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Даниловского 

политехнического колледжа, центра дополнительного образования «Мой 

выбор» государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа (коллекция «Розовый вечер»); 

− театр моды студентов государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий (коллекция «Антрацит»); 

− Трунова Андрея, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области «Ярославский 

автомеханический колледж»; 

− Тюрнину Ксению, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

− Филатова Яна, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Рыбинского колледжа 

городской инфраструктуры; 

− Шаповалова Артема, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

индустрии питания; 

− Шитова Кирилла, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа гостиничного и строительного сервиса; 

− Шувалова Илью, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области «Ярославский 

автомеханический колледж»; 

− Шуканову Екатерину, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий. 

3. Наградить свидетельствами департамента образования Ярославской 

области участников Фестиваля: 

− Алимова Виталия, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Рыбинского 

лесотехнического колледжа; 

− Афанасьева Захара, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Рыбинского 

транспортно-технологического колледжа; 

− Белова Ивана, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Рыбинского 

транспортно-технологического колледжа; 



− Бикееву Марию, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

− Борисова Даниила, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Тутаевского 

политехнического техникума; 

− Булатникову Алису, студентку государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского колледжа гостиничного и строительного 

сервиса; 

− Васильеву Серафиму, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Рыбинского полиграфического колледжа, обучающуюся центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− вокальный дуэт (Ерохину Анну, Полозкову Марию) студентов 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Рыбинского промышленно-

экономического колледжа; 

− вокальный коллектив студентов государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ростовского колледжа отраслевых технологий, 

обучающихся центра дополнительного образования «Мой выбор» 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− Душкина Михаила, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского торгово-

экономического колледжа; 

− Калинкину Марию, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Великосельского 

аграрного колледжа; 

− Кардашова Алексея, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Даниловского 

политехнического колледжа; 

− Карякину Ксению, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского торгово-

экономического колледжа; 

− Колтунова Николая, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ростовского колледжа отраслевых технологий, обучающегося центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 



− Косульникову Анастасию, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Рыбинского лесотехнического колледжа; 

− Макарычеву Надежду, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Пошехонского аграрно-политехнического колледжа; 

− Медведеву Марию, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ростовского 

педагогического колледжа; 

− Михайлецкого Кирилла, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского колледжа сервиса и дизайна; 

− Мохареву Ксению, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Великосельского 

аграрного колледжа; 

− Нечаеву Полину, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Великосельского 

аграрного колледжа; 

− Новикова Артема, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Рыбинского промышленно-экономического колледжа; 

− Пелевина Кирилла, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа гостиничного и строительного сервиса; 

− Полетаеву Дарью, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Рыбинского 

транспортно-технологического колледжа, обучающуюся центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

− Полозкову Марию, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Рыбинского промышленно-экономического колледжа; 

− Разоренову Алину, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

− Самойлова Антона, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

− Слюсаря Александра, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского торгово-экономического колледжа; 



− Смирнову Алину, студентку государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Рыбинского промышленно-экономического колледжа; 

− Соснину Еву, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Рыбинского колледжа 

городской инфраструктуры; 

− Степанову Анну, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

− танцевальный дуэт (Шарканову Александру, Корневу Карину) 

студентов государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

сервиса и дизайна; 

− танцевальный дуэт студентов государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Борисоглебского 

политехнического колледжа; 

− танцевальный коллектив «Constellation» студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Великосельского аграрного колледжа; 

− танцевальный коллектив студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа индустрии питания; 

− творческий коллектив «BANK DANCE» студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Переславского колледжа им. А. Невского; 

− творческий коллектив «Звездочки автомеха» студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области «Ярославский автомеханический колледж»; 

− творческий коллектив «Мираж» профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Тутаевского 

политехнического техникума; 

− творческий коллектив «Мой стиль» студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского (коллекция – «Летняя 

симфония»); 

− творческий коллектив «Мой стиль» студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского (коллекция – «Один день»); 

− творческое объединение «Театр моды» государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Мышкинского политехнического колледжа, центра дополнительного 

образования «Мой выбор» государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского педагогического колледжа (коллекция «Blue and green»); 



− Тимофееву Снежану, студентку государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Пошехонского аграрно-политехнического колледжа; 

− Чеснокову Ирину, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ростовского 

педагогического колледжа; 

− Юркину Карину, студентку государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского торгово-

экономического колледжа. 

4. Директору государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа (Лавров М.Е.) обеспечить решение 

организационных и финансовых вопросов, связанных с проведением 

награждения по итогам Фестиваля.  

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Гудкова А.Н. 

 

 

 

Директор департамента                                                                  И.В. Лобода 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

